

Lähtettäjä: [Westerman Maria \(ELY\)](#)
Vastaanottaja: [Kirjaamo Lahti](#); [Näveri Aino-Maija](#)
Aihe: Lausuntopyyntö VARELY/1440/2021
Päivämäärä: perjantai 3. syyskuuta 2021 12.10.57
Liitteet: [Lausuntopyyntö VARELY14402021.pdf](#)
[Liite 1 Lausunto valkuposkihanhet karkotus Lahti SYKE 2021 1766-1.pdf](#)

Hei,

Varsinais-Suomen ELY-keskuksessa on vireillä Lahden kaupungin valkuposkihanhien karkotusta koskeva poikkeuslupahakemus Lahden kaupungin alueelle (VARELY/1440/2021).

Varsinais-Suomen ELY-keskus pyytää hakijalta eli Lahden kaupungilta lausuntoa Suomen ympäristökeskuksen antamasta lausunnosta valkuposkihanhien karkottamisesta Lahden kaupungin puistoalueilta ja uimarannoilta. Lausuntopyyntöön liitteenä 1 on Suomen ympäristökeskuksen lausunto, 18.8.2021, SYKE/2021/1766-1.

Pyydämme lähettämään lausunnon 17.9.2021 mennessä Varsinais-Suomen ELY-keskuksen kirjaamoon osoitteeseen kirjaamo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi asian käsittelynumerolla (VARELY/1440/2021) varustettuna.

Ystävällisin terveisin,

Maria Westerman

ylitarkastaja

maria.westerman@ely-keskus.fi

Puhelin 0295 022 733, Puhelinvaihde 0295 022 500

Luonnonsuojeluyksikkö/ Enheten för Naturvård

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus

Närings-, trafik- och miljöcentralen i Egentliga Finland

Itsenäisyydenaukio 2, PL 236, 20101 Turku



Lahden kaupunki
Kaupunkiympäristön palvelualue
yhteyshenkilö: Maija Näveri
maija.naveri@lahti.fi
kirjaamo@lahti.fi

Lausuntopyyntö koskien Suomen ympäristökeskuksen antamaa lausuntoa valkuposkihan- hien karkottamisesta Lahden kaupungin puistoalueilta ja uimarannoilta

Varsinais-Suomen ELY-keskuksessa on vireillä Lahden kaupungin valkuposkihanhien karkotusta koskeva poikkeuslupahakemus Lahden kaupungin alueelle (VARELY/1440/2021). Hakemus koskee seuraavia puistoalueita ja uimarantoja Lahdessa: Mukkulan kartanopuisto ja Mukkulan kartanon uimaranta, Ankkurin rantapuisto ja Ankkurin rantapuiston uimaranta, Ankkurinranta, Ruoriniemenranta, Majakkapuisto, Kapteenipuisto, Ruoriniemenpuisto, Pikku-Vesijärven- ja Kariniemenpuisto sekä Pallaksenpuisto.

Varsinais-Suomen ELY-keskus pyytää hakijalta eli Lahden kaupungilta lausuntoa Suomen ympäristökeskuksen antamasta lausunnosta valkuposkihanhien karkottamisesta Lahden kaupungin puistoalueilta ja uimarannoilta. Lausuntopyynnön liitteenä 1 on Suomen ympäristökeskuksen lausunto, 18.8.2021, SYKE/2021/1766-1.

Pyydämme lähettämään lausunnon 17.9.2021 mennessä Varsinais-Suomen ELY-keskuksen kirjaimoon osoitteeseen kirjaamo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi asian käsittelynumerolla (VARELY/1440/2021) varustettuna.

ylitarkastaja Maria Westerman

Lisätietoja antaa tarvittaessa:

Maria Westerman, puh. 0295 022 733, maria.westerman@ely-keskus.fi

LIITTEET

Liite 1 Suomen ympäristökeskuksen lausunto, 18.8.2021, SYKE/2021/1766-1.

Käsittelijä

Yksikkö

18.8.2021

SYKE/2021/1766-1

Varsinais-Suomen Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
Itsenäisyydenaukio 2
PL 523, 20101 Turku

Viite: Lausuntopyyntö VARELY/1440/2021

Lausuntopyyntö valkoposkihanhien karkottamiseen haetusta poikkeusluvasta Lahden kaupungissa

Varsinais-Suomen Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus pyytää Suomen ympäristökeskukselta lausuntoa valkoposkihanhien karkottamiseen haetusta poikkeusluvasta Lahden kaupungissa.

Suomen ympäristökeskus lausuu asiasta seuraavaa.

Lahden hanhimääristä

Lahden kaupungin hakemuksen mukaan Lahden hanhimäärät ovat huomattavan suuria. Yli 1800 hanhea on laskettu syyskuun alun laskennassa Vesijärven alueella (Lahti-Hollola) vain kerran (vuonna 2019). Vuoden 2020 syyslaskennassa hania laskettiin 1400. Kesäiset määrät ovat paljon pienempiä kuin syksyllä havaitut määrät. Kuluvana kesänä Lahdessa on havaittu 250–300 hanhea poikaset mukaan lukien. Suurempia määriä on yleensä vain elokuun jälkipuolella ennen kuin melkein kaikki hanhet siirtyvät pelloille. Hakemuksessa mainittu Tapahtumapuistossa 17.5.2020 havaittu 1000 yksilöä koskee muuttoparvea, eikä kuvasta sitä, miten hyvin alue soveltuu hanhipoikueille.

1. Onko hakemuksessa mainitut valkoposkihanhille karkotuksesta vapaat alueet riittäviä valkoposkihanhien Lahden seudun suotuisan suojelutason säilyttämiseen ja ovatko valkoposkihanhille varatut ruokailu- ja levähdysalueet sellaisia, että ne soveltuvat kyseiseen tarkoitukseen?

Eivät ole riittäviä. Lahden kaupungin saarissa pesii yli 60 paria valkoposkihanhia ja kauempaakin saapuu hanhipoikueita Lahteen. Poikueet ruokailevat ranta-alueiden nurmikoilla. Suosituimpia paikkoja ovat olleet Pallaksenpuisto, Pikku-Vesijärvi, Ankkurinranta, Ruoriniemen kärki, Mukkulan kartanopuisto ja

Tapahtumapuisto, eli käytännössä ne kohteet, joille häirintälupaa haetaan. Suurin osa näistä rannoista on nyt aidattu niin, että poikueet eivät pääse nurmille. Aidat ovat miltei rannassa kiinni. Lentokykuisiä aikuisia lintuja aidat eivät tietenkään pidättele.

Hyvistä ruokailupaikoista hanhille on varattu hakemuksessa vain Tapahtumapuisto (kartassa nro 2). Se on isohko nurmialue, mutta siellä on jatkuvasti häiriöitä, sillä alueella liikutaan paljon myös koirien kanssa. Poikueita on Esa Lammin mukaan näkynyt Tapahtumapuistossa tänä kesänä vain muutama.

Merrasojanpuistossa (nro 3) ei ole käytännössä koskaan hanhia, eikä aluetta näin ollen ole syytä ”varata” hanhille. Köllinrannanpuisto (nro 1) puolestaan on pienialainen eikä sisällä kunnon nurmikoita. Alue on suureksi osaksi parkkipaikkaa ja veneiden säilytykseen käytettyä hiekkarantaa. Lisäksi alueella on paljon ulkoilijoita.

2. Mikäli suotuisan suojelutason säilyttäminen edellyttää em. suurempien/lukuisempien alueiden jättämistä karkotustoimenpiteiden ulkopuolelle, missä ja kuinka laajoina näiden alueiden tulisi sijaita?

Poikueet ovat häirintäsuunnitelman toteutuessa hätää kärsimässä. Niiden käyttöön jäisi vain Tapahtumapuisto, jossa koiranulkoiluttajat ja muut ulkoilijat toisinaan häiritsevät hanhia. Muilla alueilla häirintä olisi luvallista ja samalla poikueetkin tulisivat häirityiksi. Tämä vaikuttaisi varmasti alueellista suojelutasoa heikentävästi, koska Tapahtumapuistoa lukuun ottamatta korvaavia ruokailupaikkoja ei ole.

Hanhille voisi varata rantanurmea Pallaksenrannasta ja Ankkurin-Ruoriniemen alueelta. Tilaa vapautuisi hanhille, jos rannalla oleva matala aita siirrettäisiin puistoteiden reunaan niissä kohdissa, joissa tie ei ole aivan rannassa. Tällöin puistoteiden ja rannan välinen nurmi – yleensä 10–20 m leveä rantakaistale – jäisi hanhien käyttöön. Haittana olisi lähinnä nurmenleikkuun hankaloituminen. Hanhinurmea pitäisi olla ehkä muutamia satoja metrejä. Uimarannoilta häätäminen voisi olla luvallista, eikä se vaikuttaisi poikueiden ruokailumahdollisuuksiin, sillä poikueet käyvät uimarannoilla lähinnä lepäilemässä.

Lausunnon valmisteluun ovat osallistuneet myös tutkijat Aili Jukarainen ja Pekka Rusanen biodiversiteettikeskuksesta. Havainnot hanhien määristä ja esiintymisestä Lahdessa on saatu tutkija Esa Lammilta Enviro Oy:stä.

Keskuksen johtajan sijainen

Anne Raunio

Erikoissuunnittelija

Markku Mikkola-Roos

Liitteet

Jakelu Vastaanottajat
Tiedoksi BK, ympäristöministeriö